
NÁPRAVNÁ  OPATŘENÍ  K  NÁPRAVĚ  ZJIŠTĚNÝCH  CHYB 
A  NEDOSTATKŮ 

ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Chudenice za rok 2019 
 

Přezkoumání se uskutečnilo : v sídle ÚSC, v sídle auditora 
dílčí přezkoumání – 4.11.2019 – 13.12.2019 
závěrečné přezkoumání – 13.1.2020 – 20.5.2020 
 
Při přezkoumání hospodaření Městyse Chudenice za rok 2019 jsme zjistili méně 
závažné chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 
písmenem c) § 10 zákona 420/2004 Sb. – účetní chyby : 
 

1) Obec vyřadila automobil v poř.ceně 237 tis. Kč zápisem 553/022. Automobil již byl 
částečně odepsán, správně tedy měl být vyřazen zápisem 553/082 v částce 139 tis. Kč a 
082/22 v částce 237 tis. Kč. 
 

Opatření :   Bude opraveno účetním zápisem 082/553 v částce 97 633,- Kč v měsíci 06/2020  
                   dokladem č. 99009.                    
Odpovídá :   účetní 
 

2) Na účtu 022 je zařazen traktorový vlek v částce 32 tis. Kč, který by měl být evidován 
na účtu 028. 

 
Opatření :  Traktorový vlek byl zařazen do užívání v roce 1996, byl brán jako vozidlo pohybující se  
                  po silnici, tudíž zařazen jako dopravní prostředek. Provádí se odpisy. Takto bylo  
                  zařazeno předchozí účetní. 
                  V měsíci 06/2020 bude provedena účetní oprava zařazení : 028/022 v částce 32 655,-Kč 
                                                                                                                 082/088 v částce 12 663,-Kč 
                                                                                                                 558/088 v částce 19 992,-Kč 
                  Oprava bude provedena dokladem č. 99010. 
Odpovídá : účetní 
 

3) Ke konci roku byla provedena pozemková reforma, která nebyla zaúčtována. 
 
Opatření :  Katastrální úřad prováděl ještě v prosinci 2019 změny, nedal vědět, co všechno změnil,  
                  účetní jednotka zjistila až z výpisů LV, a to nebylo možno v tak krátkém čase do  
                  inventarizace za rok 2019 zahrnout. Bude opraveno v roce 2020. 
Odpovídá : účetní 
 
 
Tato nápravná opatření byla schválena na zasedání zastupitelstva městyse Chudenice dne : 
 
 
                                                                                          …............................................. 
                                                                                                      Martin Dolejš 
                                                                                                    starosta městyse 
Vyvěšeno  : 
Sejmuto    : 
Vyvěšeno na el.úřední desce : 


